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Delegacéao do Brasil

Helena Cristina Sim&es Vasconcelos

Coordenadora Nacional da Comisséo de Sociedade da Informacdo — RECyT- Brasil
Coordenadora de Inclusdo Digital — Programa Sociedade da Informacéo — Secretaria de
Informatica e Tecnologia (SEITEC)

Ministério da Ciéncia e Tecnologia

Esplanada dos Ministérios, Bl. E 3°. Andar, Sala 382, Brasilia-DF

Fone: (005561) 317-7904

Fax: (005561) 317- 8033

e-mail:hvasconcelos@mct.gov.br

Conselheiro Guilherme Patriota

Chefe da Assessoria de Assuntos Internacionais

Ministério da Ciéncia e Tecnologia

Esplanada dos Ministérios, Bl. E 4°. Andar, Sala 490, Brasilia-DF
Fone: (005561) 317- 7620

Fax: (005561) 317- 7571

e-mail:gpatriota@mct.gov.br

Nelson Simbes

Diretor da Rede Nacional de Pesquisa (RNP) e Diretor da Rede CLARA
SAS Quadra 06 BIl.H, 5°.Andar, Brasilia-DF

Fone: (005561) 321-0635

Fax: (005561)

e-mail:nelson@rnp.br

Luis Tadeu da Silva

Ministério da Ciéncia e Tecnologia

Secretaria de Informética e Tecnologia (SEITEC)

Esplanada dos Ministérios, Bl. E 3°. Andar, Sala 382, Brasilia-DF
Fone: (005561) 317-7904

Fax: (005561) 317- 8033

e-mail:ltadeu@mct.gov.br

Loide de Melo Araujo

Ministério da Ciéncia e Tecnologia

Secretaria de Informatica e Tecnologia (SEITEC)

Esplanada dos Ministérios, Bl. E 3°. Andar, Sala 382, Brasilia-DF
Fone: (005561) 317-7904

Fax: (005561) 317- 8033

e-mail:lmelo@mct.gov.br



Sami Benakouche

Instituto Brasileiro de Informacao em Ciéncia e Tecnologia - IBICT
SAS Quadra 06 Bl.H, 4°. Andar, Diretoria, Brasilia -DF

Fone: (005561) 317-7904

Fax: (005561) 317- 8033

e-mail:Imelo@mct.gov.br

Delegacdo da Argentina

Rubén llibafiez

Secretaria de Ciéncia e Tecnologia
Fone: (5411)4963-7878
e-mail:rdi@ricyt.edu.ar

Delegacdo do Paraguai

Felix Kemper Gonzalez

Diretor de CONACyYT

Fone: (595 21)208770

Fax: (595 21) 280487
e-mail:felixkemper@conacyt.org.py

Delegacéao do Uruguai

Maria Juliana Abella

Diretora Nacional de Ciéncia, Tecnologia e Inovagéo
Reconquista 535, piso 7, Montevideo, Uruguai
Fone: (5982) 9161-1016

Fax: (5982) 9165483

e-mail:abella@mec.gub.uy



